
 
ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №19
2024 წლის 28 ნოემბერი

ქ. ხობი

„ხობის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ხობის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №31 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს
ორგანული კანონის მე-20 მუხლისა და საქართველოს კანონის „საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-
80 მუხლის შესაბამისად, ხობის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ხობის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ ხობის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 28 დეკემბრის №31 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
29/12/2023, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.106.016440) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
 

ა) დადგენილების პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1.

დამტკიცდეს ხობის მუნიციპალიტეტის 2024 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი, შემდეგი ძირითადი
საბიუჯეტო პარამეტრებით:

ა) შემოსულობები - 28595,0 ათასი ლარი;

ბ) გადასახდელები - 34336,4 ათასი ლარი;

გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი - 10685,3 ათასი ლარი, მათ შორის:

გ.ა) მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად - 1032,1
ათასი ლარი;

გ.ბ) გრანტები ცენტრალური სსიპ(ებ)-დან/ა(ა)იპ(ბ)-დან - 1342,5 ათასი ლარი;

გ.გ) რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან გამოყოფილი ტრანსფერი - 7526,7 ათასი
ლარი;

გ.დ) სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა - 784,0 ათასი ლარი;

დ) სარეზერვო ფონდი - 90,0 ათასი ლარი;

ე) ფინანსური აქტივების ცვლილება, კლება 5741,4 ათასი ლარი.“;

 

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართის პირველი-მე-10 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

 

 
http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



„მუხლი 1. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

დასახელება
2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 22102.2 23693.0 7612.6 16080.4 28510.0 9129.2 19380.8

გადასახადები 11557.8 12679.5 0.0 12679.5 16725.1 0.0 16725.1

გრანტები 9079.3 10102.0 7612.6 2489.4 10685.3 9129.2 1556.1

სხვა შემოსავლები 1465.1 911.5 0.0 911.5 1099.6 0.0 1099.6

        

ხარჯები 11518.6 15486.1 1505.0 13981.1 17429.6 1065.3 16364.3

შრომის ანაზღაურება 3391.5 3857.9 0.0 3857.9 4312.6 0.0 4312.6

საქონელი და მომსახურება 1984.6 3573.4 1233.0 2340.4 3744.8 1065.3 2679.5

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 25.4 22.9 0.0 22.9 16.0 0.0 16.0

სუბსიდიები 5016.9 6796.9 0.0 6796.9 7776.3 0.0 7776.3

გრანტები 15.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

სოციალური უზრუნველყოფა 564.3 520.7 0.0 520.7 640.2 0.0 640.2

სხვა ხარჯები 520.9 684.3 272.0 412.3 909.7 0.0 909.7

        

საოპერაციო სალდო 10583.6 8206.9 6107.6 2099.3 11080.4 8063.9 3016.5

        

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 7758.4 15182.1 7543.8 7638.3 16763.8 8271.2 8492.6

ზრდა 8126.7 15232.1 7543.8 7688.3 16848.8 8271.2 8577.6

კლება 368.3 50.0 0.0 50.0 85.0 0.0 85.0

        

მთლიანი სალდო 2825.2 -6975.2 -1436.2 -5539.0 -5683.4 -207.3 -5476.1

        

ფინანსური აქტივების ცვლილება 2773.8 -7034.2 -1436.2 -5598.0 -5741.4 -207.3 -5534.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



ზრდა 2804.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

ვალუტა და დეპოზიტები 2804.3 0.0   0.0   

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სესხები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 30.5 7034.2 1436.2 5598.0 5741.4 207.3 5534.1

ვალუტა და დეპოზიტები 30.5 7034.2 1436.2 5598.0 5741.4 207.3 5534.1

ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

სესხები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

        

ვალდებულებების ცვლილება -51.4 -59.0 0.0 -59.0 -58.0 0.0 -58.0

ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

კლება 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

საგარეო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

საშინაო 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

        

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 

მუხლი 2. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით:

დასახელება კოდი 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსულობები  22470.5 23743.0 7612.6 16130.4 28595.0 9129.2 19465.8

შემოსავლები 1 22102.2 23693.0 7612.6 16080.4 28510.0 9129.2 19380.8

არაფინანსური აქტივების კლება 31 368.3 50.0 0.0 50.0 85.0 0.0 85.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



ფინანსური აქტივების კლება
(ნაშთის გაკლებით) 32 0.0 0.0   0.0 0.0 0.0

         

გადასახდელები  19696.7 30777.2 9048.8 21728.4 34336.4 9336.5 24999.9

 ხარჯები 0.0 11518.6 15486.1 1505.0 13981.1 17429.6 1065.3 16364.3

არაფინანსური აქტივების ზრდა  8126.7 15232.1 7543.8 7688.3 16848.8 8271.2 8577.6

ვალდებულებების კლება  51.4 59.0  59.0 58.0  58.0

ნაშთის ცვლილება  2773.8 -7034.2 -1436.2 -5598.0 -5741.4 -207.3 -5534.1

 

მუხლი 3. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 28510,0 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

შემოსავლები 22,102.2 23,693.0 7,612.6 16,080.4 28,510.0 9,129.2 19,380.8

დამატებითი ღირ. გადასახადი 6,655.4 8,029.5  8,029.5 10,225.1  10,225.1

ქონების გადასახადი 4,902.4 4,650.0 0.0 4,650.0 6,500.0  6,500.0

გრანტები 9,079.3 10,102.0 7,612.6 2,489.4 10,685.3 9,129.2 1,556.1

სხვა შემოსავლები 1,465.1 911.5  911.5 1,099.6  1,099.6

 

მუხლი 4. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 16725,1 ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

დასახელება კოდი 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



გადასახადები 11 11557.8 12679.5 0.0 12679.5 16725.1 0.0 16725.1

ქონების გადასახადი 113 4902.4 4650.0 0.0 4650.0 6500.0 0.0 6500.0

საქართველოს საწარმოთა
ქონებაზე (გარდა მიწისა)       113111 2324.7 2288.0  2288.0 4098.0  4098.0

უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 113112 -0.1 0.0   0.0   

ფიზიკურ პირთა ქონებაზე
(გარდა მიწისა) 113113 11.4 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0

ეკონომიკური საქმიანობისთვის
გამოყენებულ ქონებაზე 1131131 0.0 2.0  2.0 2.0  2.0

არაეკონომიკური
საქმიანობისთვის გამოყენებულ
უძრავ ქოენბაზე

1131132 11.4 0.0   0.0   

სასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე                              

113114 387.6 340.0 0.0 340.0 350.0 0.0 350.0

ფიზიკურ პირებიდან 1131141 128.2 115.0  115.0 115.0  115.0

იურიდიულ პირებიდან 1131142 259.4 225.0  225.0 235.0  235.0

არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების
მიწაზე                                          

113115 2178.8 2020.0 0.0 2020.0 2050.0 0.0 2050.0

ფიზიკურ პირებიდან 1131151 54.3 50.0  50.0 45.0  45.0

იურიდიულ პირებიდან 1131152 2124.5 1970.0  1970.0 2005.0  2005.0

სხვა გადასახადები 116 6655.4 8029.5  8029.5 10225.1  10225.1

 

მუხლი 5. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 10685,3 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება კოდი 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

გრანტები 13 9079.3 10102.0 7612.6 2489.4 10685.3 9129.2 1556.1

სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი ტრანსფერი 133 9079.3 10102.0 7612.6 2489.4 10685.3 9129.2 1556.1

ბიუჯეტით გათვალისწინებული
ტრანსფერები 1311 1026.0 1286.4 912.2 374.2 1032.1 818.5 213.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული
უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

 
1026.0 1286.4 912.2 374.2 1032.1 818.5 213.6

ფონდებიდან გამოყოფილი
ტრანსფერები 1312 8053.3 8815.6 6700.4 2115.2 9653.2 8310.7 1342.5

გრანტები ცენტრალური სსიპ(ებ)-
დან/ა(ა)იპ(ბ)-დან  

1465.5 2115.2  2115.2 1342.5  1342.5

სულ რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების
ფონდი  5803.8 5644.4 5644.4  7526.7 7526.7  

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა  784.0 784.0 784.0  784.0 784.0  

მთავრობის სარეზერვო ფონდი  0.0 272.0 272.0  0.0   

 

მუხლი 6. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 1099,6 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება კოდი 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სხვა შემოსავლები 14 1465.1 911.5 0.0 911.5 1099.6 0.0 1099.6

შემოსავლები საკუთრებიდან 141 720.0 450.0 0.0 450.0 579.1 0.0 579.1

პროცენტები 1411 414.0 200.0  200.0 294.4  294.4

რენტა 1415 306.0 250.0 0.0 250.0 284.7 0.0 284.7

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობისათვის                    14151 183.8 160.0  160.0 224.7  224.7

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და
მართვაში (უზურფრუქტი, ქირავნობა და
სხვა) გადაცემიდან

14154 122.2 90.0  90.0 60.0  60.0

საქონლისა და მომსახურების
რეალიზაცია 142 75.9 59.5 0.0 59.5 101.5 0.0 101.5

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და
გადასახდელები 1422 54.2 41.8 0.0 41.8 84.0 0.0 84.0

სანებართვო მოსაკრებელი 14223 9.2 9.0  9.0 9.0  9.0

ადგილობრივი მოსაკრებელი
დასახლებული ტერიტორიის
დასუფთავებისათვის

142214 45.0 32.8  32.8 75.0  75.0

არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი
და მომსახურება 1423 21.7 17.7 0.0 17.7 17.5 0.0 17.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



შემოსავლები საქონლის რეალიზაციიდან 14231 0.0 0.0   0.0   

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 14232 21.7 17.7  17.7 17.5  17.5

ჯარიმები, სანქციები და საურავები 143 606.1 402.0  402.0 419.0  419.0

შერეული და სხვა
არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 145 63.1 0.0   0.0   

 

მუხლი 7. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 17429,6 ათასი ლარით, თანდართული
რედაქციით:

დასახელება 2022 წლის
ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

ხარჯები 11518.6 15486.1 1505.0 13981.1 17429.6 1065.3 16364.3

შრომის ანაზღაურება 3391.5 3857.9 0.0 3857.9 4312.6 0.0 4312.6

საქონელი და მომსახურება 1984.6 3573.4 1233.0 2340.4 3744.8 1065.3 2679.5

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 25.4 22.9 0.0 22.9 16.0 0.0 16.0

სუბსიდიები 5016.9 6796.9 0.0 6796.9 7776.3 0.0 7776.3

გრანტები 15.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

სოციალური უზრუნველყოფა 564.3 520.7 0.0 520.7 640.2 0.0 640.2

სხვა ხარჯები 520.9 684.3 272.0 412.3 909.7 0.0 909.7

 

მუხლი 8. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 16848,8 ათასი
ლარით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,126.7 15,232.1 16848,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 

ბ) განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 85.0 ათასი
ლარით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2022 წლის ფაქტი 2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

       არაფინანსური აქტივების კლება 368.3 50.0 85.0

ძირითადი აქტივები 55.5  0.0

მატერიალური მარაგები 0.0 0.0 0.0

არაწარმოებული აქტივები 312.8 50.0 85.0

        მიწა 312.8 50.0 85.0

 

მუხლი 9. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალურ ჭრილში თანდართული ფორმით:

 

ფუნქციონალური
კოდი დასახელება 2022 წლის

ფაქტი

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

701 საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურება 4409.9 5855.0 0.0 5855.0 6079.9 0.0 6079.9

7011

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური და
ფისკალური საქმიანობა, საგარეო
ურთიერთობები

4384.5 5772.2 0.0 5772.2 6053.9 0.0 6053.9

70111

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი
ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა

4217.0 5457.8 0.0 5457.8 5971.5 0.0 5971.5

70112 ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა 167.5 314.4 0.0 314.4 82.4 0.0 82.4

7016 ვალთან დაკავშირებული
ოპერაციები 25.4 82.8 0.0 82.8 26.0 0.0 26.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 7242.8 10818.5 6763.3 4055.2 13492.3 8125.4 5366.9

7042
სოფლის მეურნეობა, სატყეო
მეურნეობა, მეთევზეობა და
მონადირეობა

786.3 2033.9 1437.6 596.3 1998.1 1296.1 702.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



70421 სოფლის მეურნეობა 786.3 2033.9 1437.6 596.3 1998.1 1296.1 702.0

7045 ტრანსპორტი 5756.8 8484.6 5325.7 3158.9 10694.2 6829.3 3864.9

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და
გზები 5756.8 8484.6 5325.7 3158.9 10694.2 6829.3 3864.9

7049
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკურ
საქმიანობაში

699.7 300.0 0.0 300.0 800.0 0.0 800.0

705 გარემოს დაცვა 208.6 370.2 0.0 370.2 1136.4 154.3 982.1

7051 ნარჩენების შეგროვება,
გადამუშავება და განადგურება 207.2 287.7 0.0 287.7 281.4 0.0 281.4

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 1.4 82.5 0.0 82.5 855.0 154.3 700.7

706 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 2369.6 6505.0 1101.3 5403.7 5462.4 238.3 5224.1

7063 წყალმომარაგება 26.0 22.2 0.0 22.2 24.1 0.0 24.1

7064 გარე განათება 394.7 490.6 0.0 490.6 497.9 0.0 497.9

7066
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში

1948.9 5992.2 1101.3 4890.9 4940.4 238.3 4702.1

707 ჯანმრთელობის დაცვა 212.7 256.5 0.0 256.5 283.0 0.0 283.0

7072 ამბულატორიული მომსახურება 45.2 51.3 0.0 51.3 53.7 0.0 53.7

70724 საშუალო სამედიცინო
პერსონალის მომსახურება 45.2 51.3 0.0 51.3 53.7 0.0 53.7

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 167.5 205.2 0.0 205.2 229.3 0.0 229.3

708 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1577.6 2484.6 0.0 2484.6 3549.9 0.0 3549.9

7081 მომსახურება დასვენებისა და
სპორტის სფეროში 294.0 932.6 0.0 932.6 1855.9 0.0 1855.9

7082 მომსახურება კულტურის
სფეროში 47.2 57.6 0.0 57.6 46.0 0.0 46.0

7084 რელიგიური და სხვა სახის
საზოგადოებრივი საქმიანობა 1236.4 1494.4 0.0 1494.4 1648.0 0.0 1648.0

709 განათლება 3078.9 3691.1 912.2 2778.9 3750.5 818.5 2932.0

7091 სკოლამდელი აღზრდა 2192.2 2745.0 0.0 2745.0 2896.0 0.0 2896.0

7092 ზოგადი განათლება 886.7 946.1 912.2 33.9 854.5 818.5 36.0

70923 საშუალო ზოგადი განათლება 886.7 946.1 912.2 33.9 854.5 818.5 36.0

710 სოციალური დაცვა 545.2 737.3 272.0 465.3 524.0 0.0 524.0

7101
ავადმყოფთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა

278.6 230.8 0.0 230.8 289.1 0.0 289.1

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 278.6 230.8 0.0 230.8 289.1 0.0 289.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



7104 ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა 92.7 82.3 0.0 82.3 76.8 0.0 76.8

7107
სოციალური გაუცხოების
საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება კლასიფიკაციას

84.1 100.0 0.0 100.0 104.0 0.0 104.0

7109
სხვა არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური დაცვის
სფეროში

89.8 324.2 272.0 52.2 54.1 0.0 54.1

 სულ 19645.3 30718.2 9048.8 21669.4 34278.4 9336.5 24941.9

 

მუხლი 10. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო -5683,4 ათასი ლარით.“;

გ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-13 და მე-14 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

„მუხლი 13. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 82,4 ათასი ლარის ოდენობით და მისი
განკარგვა განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის მერის გადაწყვეტილებების შესაბამისად.

მუხლი 14. ხობის სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული მიზნობრივი ტრანსფერი

1. დელეგირებული უფლებამოსილებების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან
გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერი 1032,1 ათასი ლარი მიიმართოს:

ა) ,,საზოგადოებრივი ჯამრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 207,6 ათასი ლარი;

ბ) ,,სამშობლოს დაცვისას დაღუპულთა და ომის შემდეგ გარდაცვლილ მეომართა ხსოვნის
უკვდავყოფის შესახებ“ და ,,საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან იძულებით
გადაადგილებულ პირთა – დევნილთა შესახებ“ საქართველოს კანონებით განსაზღვრული
უფლებამოსილების განხორციელებისათვის 6,0 ათასი ლარი;

გ) საჯარო სკოლების მოსწავლეთა ტრანსპორტით უზრუნველყოფაზე 818,5 ათასი ლარი;“;

 

დ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართის მე-17 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

 

„მუხლი 17. ხობის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით:

 

2023 წლის გეგმა 2024 წლის გეგმა

მათ შორის მათ შორის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



პროგრამული
კოდი დასახელება 2022 წლის

ფაქტი
სულ სულ

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

 ხობის მუნიციპალიტეტი 19696.7 30777.2 9048.8 21728.4 34336.4 9336.5 24999.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 173.0 179.0 0.0 179.0 173.0 0.0 173.0

 ხარჯები 11518.6 15486.1 1505.0 13981.1 17429.6 1065.3 16364.3

 შრომის ანაზღაურება 3391.5 3857.9 0.0 3857.9 4312.6 0.0 4312.6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 8126.7 15232.1 7543.8 7688.3 16848.8 8271.2 8577.6

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

01 00
 წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

4461.3 5914.0 0.0 5914.0 6137.9 0.0 6137.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 173.0 179.0 0.0 179.0 173.0 0.0 173.0

 ხარჯები 4315.5 5717.0 0.0 5717.0 5939.8 0.0 5939.8

 შრომის ანაზღაურება 3391.5 3857.9 0.0 3857.9 4312.6 0.0 4312.6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 94.4 138.0 0.0 138.0 140.1 0.0 140.1

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

01 01
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ხელისუფლების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

4384.5 5682.2 0.0 5682.2 5971.5 0.0 5971.5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 173.0 179.0 0.0 179.0 173.0 0.0 173.0

 ხარჯები 4290.1 5544.2 0.0 5544.2 5831.4 0.0 5831.4

 შრომის ანაზღაურება 3391.5 3857.9 0.0 3857.9 4312.6 0.0 4312.6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 94.4 138.0 0.0 138.0 140.1 0.0 140.1

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 01 ხობის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 1018.5 1347.4 0.0 1347.4 1458.8 0.0 1458.8

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 31.0 34.0  34.0 34.0  34.0

 ხარჯები 998.6 1321.0 0.0 1321.0 1429.3 0.0 1429.3

 შრომის ანაზღაურება 766.1 927.5 0.0 927.5 1022.3 0.0 1022.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 19.9 26.4 0.0 26.4 29.5 0.0 29.5

ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 02  ხობის მუნიციპალიტეტის მერია 3198.5 4110.4 0.0 4110.4 4512.7 0.0 4512.7

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 136.0 137.0  137.0 139.0  139.0

 ხარჯები 3124.0 4014.8 0.0 4014.8 4402.1 0.0 4402.1

 შრომის ანაზღაურება 2498.6 2786.0 0.0 2786.0 3290.3 0.0 3290.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 74.5 95.6 0.0 95.6 110.6 0.0 110.6

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 01 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 167.5 224.4 0.0 224.4 0.0 0.0 0.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 8.0 8.0  8.0 0.0   

 ხარჯები 167.5 208.4 0.0 208.4 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 16.0 0.0 16.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 76.8 231.8 0.0 231.8 166.4 0.0 166.4

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 25.4 172.8 0.0 172.8 108.4 0.0 108.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.0 90.0 0.0 90.0 82.4 0.0 82.4

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 90.0 0.0 90.0 82.4 0.0 82.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 03

წინა პერიდში წარმოქმნილი
ვალდებულებების დაფარვა და
სასამართლოს გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფინანსური
უზრუნველყოფა

76.8 141.8 0.0 141.8 84.0 0.0 84.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

ხარჯები 25.4 82.8 0.0 82.8 26.0 0.0 26.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 51.4 59.0 0.0 59.0 58.0 0.0 58.0

02 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 8994.8 16762.3 7864.6 8897.7 18769.1 8518.0 10251.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 1069.7 1707.8 320.8 1387.0 2668.7 246.8 2421.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 7925.1 15054.5 7543.8 7510.7 16100.4 8271.2 7829.2

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
მოვლა შენახვა (გზები და ხიდები)

5077.3 7722.2 5325.7 2396.5 9540.3 6829.3 2711.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 163.0 491.9 0.0 491.9 552.1 0.0 552.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4914.3 7230.3 5325.7 1904.6 8988.2 6829.3 2158.9

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 01 გზების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა 5067.9 7510.6 5172.1 2338.5 9045.5 6624.4 2421.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 163.0 491.9 0.0 491.9 552.1 0.0 552.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 4904.9 7018.7 5172.1 1846.6 8493.4 6624.4 1869.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 01 02
ხიდების, ხიდ-ბოგირების
მშენებლობა, რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

9.4 211.6 153.6 58.0 494.8 204.9 289.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 9.4 211.6 153.6 58.0 494.8 204.9 289.9

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

2578.2 6875.2 1101.3 5773.9 6598.8 392.6 6206.2

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 750.9 852.5 10.0 842.5 1846.0 33.2 1812.8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1827.3 6022.7 1091.3 4931.4 4752.8 359.4 4393.4

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 01 გარე განათება 394.7 490.6 0.0 490.6 497.9 0.0 497.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 394.7 490.6 0.0 490.6 497.9 0.0 497.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 02 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 26.0 22.2 0.0 22.2 24.1 0.0 24.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 2.1 15.2 0.0 15.2 14.1 0.0 14.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 23.9 7.0 0.0 7.0 10.0 0.0 10.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 03
მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
არსებული აქტივების
რეაბილიტაცია

1948.9 5992.2 1101.3 4890.9 4940.4 238.3 4702.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 146.9 30.5 10.0 20.5 548.7 0.0 548.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1802.0 5961.7 1091.3 4870.4 4391.7 238.3 4153.4

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 02 04 სანიაღვრე არხების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 1.4 82.5 0.0 82.5 855.0 154.3 700.7

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 28.5 0.0 28.5 503.9 33.2 470.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.4 54.0 0.0 54.0 351.1 121.1 230.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



02 02 06
მუნიციპალიტეტის
წყალმომარაგების სისტემების
მართვა და ექსპლოატაცია

207.2 287.7 0.0 287.7 281.4 0.0 281.4

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 207.2 287.7 0.0 287.7 281.4 0.0 281.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 610.1 1109.8 967.5 142.3 1073.3 790.6 282.7

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 140.8 333.4 310.8 22.6 225.6 213.6 12.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 469.3 776.4 656.7 119.7 847.7 577.0 270.7

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 05
სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი ჯებირების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია

14.5 725.1 470.1 255.0 726.7 505.5 221.2

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 14.5 725.1 470.1 255.0 726.7 505.5 221.2

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 06 რეგიონებში განსახორციელებელი
პროექტების თანადაფინანსება 699.7 300.0 0.0 300.0 800.0 0.0 800.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 699.7 300.0 0.0 300.0 785.0 0.0 785.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

02 07 ტურიზმის განვითარების
ხელშეწყობა 15.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 15.0 30.0 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 679.5 762.4 0.0 762.4 1153.9 0.0 1153.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 679.5 762.4 0.0 762.4 1153.9 0.0 1153.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

03 01 დასუფთავების ღონისძიებები 679.5 762.4 0.0 762.4 1153.9 0.0 1153.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 679.5 762.4 0.0 762.4 1153.9 0.0 1153.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 00 განათლება 3078.9 3691.1 912.2 2778.9 3750.5 818.5 2932.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 2991.8 3680.0 912.2 2767.8 3737.6 818.5 2919.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 87.1 11.1 0.0 11.1 12.9 0.0 12.9

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 2192.2 2745.0 0.0 2745.0 2896.0 0.0 2896.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 2179.9 2733.9 0.0 2733.9 2883.1 0.0 2883.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 12.3 11.1 0.0 11.1 12.9 0.0 12.9

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

04 05 საჯარო სკოლების დაფინანსება 886.7 946.1 912.2 33.9 854.5 818.5 36.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 811.9 946.1 912.2 33.9 854.5 818.5 36.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 74.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და სპორტული
ღონისძიებები

1577.6 2484.6 0.0 2484.6 3549.9 0.0 3549.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 1557.5 2469.1 0.0 2469.1 2959.7 0.0 2959.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 20.1 15.5 0.0 15.5 590.2 0.0 590.2

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 294.0 932.6 0.0 932.6 1855.9 0.0 1855.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 294.0 932.6 0.0 932.6 1450.2 0.0 1450.2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 405.7 0.0 405.7

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების
დაფინანსება 16.3 30.4 0.0 30.4 55.1 0.0 55.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 16.3 30.4 0.0 30.4 55.1 0.0 55.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 02
ხობის მუნიციპალიტეტის
საფეხბურთო კლუბი ,,კოლხეთის"
ხელშეწყობის ღონისძიებები

277.7 428.9 0.0 428.9 614.2 0.0 614.2

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 277.7 428.9 0.0 428.9 583.3 0.0 583.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 30.9 0.0 30.9

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 03
სტადიონების მშენებლობა
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვის
ხარჯები

0.0 18.0 0.0 18.0 104.0 0.0 104.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 18.0 0.0 18.0 104.0 0.0 104.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 06
ხობის მუნიციპალიტეტის
სპორტის ცენტრის ხელშეწყობის
ღონისძიებები

0.0 455.3 0.0 455.3 1082.6 0.0 1082.6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 455.3 0.0 455.3 707.8 0.0 707.8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 374.8 0.0 374.8

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 47.2 57.6 0.0 57.6 46.0 0.0 46.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 47.2 57.6 0.0 57.6 46.0 0.0 46.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 ძეგლთა დაცვის ხარჯები 47.2 57.6 0.0 57.6 46.0 0.0 46.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 47.2 57.6 0.0 57.6 46.0 0.0 46.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 03 ახალგაზრდული პროგრამების
დაფინანსება 0.0 30.6 0.0 30.6 27.9 0.0 27.9

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 0.0 30.6 0.0 30.6 27.9 0.0 27.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 04 რელიგიური ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 13.3 16.4 0.0 16.4 17.5 0.0 17.5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 13.3 16.4 0.0 16.4 17.5 0.0 17.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 05
კულტურული ტრადიციების
შენარჩუნებისა და განვითარების
ხელშეწყობა

1223.1 1447.4 0.0 1447.4 1602.6 0.0 1602.6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 1203.0 1431.9 0.0 1431.9 1418.1 0.0 1418.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 20.1 15.5 0.0 15.5 184.5 0.0 184.5

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 00
მოსახლეობის ჯანმრთელობისა
დაცვა და  სოციალური
უზრუნველყოფა

904.6 1162.8 272.0 890.8 975.1 0.0 975.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 904.6 1149.8 272.0 877.8 969.9 0.0 969.9

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 13.0 0.0 13.0 5.2 0.0 5.2

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის
მომსახურება 167.5 205.2 0.0 205.2 229.3 0.0 229.3

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 167.5 192.2 0.0 192.2 224.1 0.0 224.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 13.0 0.0 13.0 5.2 0.0 5.2

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02

ხობის მუნიციპალიტეტის
მოსახლეობის დამატებითი
ამბულატორიული სამედიცინო
დახმარების პროგრამა

45.2 51.3 0.0 51.3 53.7 0.0 53.7

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 45.2 51.3 0.0 51.3 53.7 0.0 53.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 449.6 418.5 0.0 418.5 476.4 0.0 476.4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ხარჯები 449.6 418.5 0.0 418.5 476.4 0.0 476.4

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 01 ავადმყოფთა სოციალური
დახმარება 278.6 230.8 0.0 230.8 289.1 0.0 289.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 278.6 230.8 0.0 230.8 289.1 0.0 289.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 02
სარიტუალო მომსახურება (ომის
ვეტერანთა და დევნილთა
დაკრძალვის ხარჯები)

3.5 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 3.5 6.0 0.0 6.0 6.0 0.0 6.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 03

მეორე მსოფლიო ომის ვეტერანთა
და ჩერნობილით
დაზარალებულთა სოც.
უზრუნველყოფის ხარჯები

7.8 9.0 0.0 9.0 8.5 0.0 8.5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 7.8 9.0 0.0 9.0 8.5 0.0 8.5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 04

მრავალშვილიანი ოჯახებისა (4
შვილი და მეტი), დედ-მამით
ობოლი ბავშვების და 100 წელს
გადაცილებულთა ერთჯერადი
დახმარების ხარჯი

20.8 22.3 0.0 22.3 18.3 0.0 18.3

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 20.8 22.3 0.0 22.3 18.3 0.0 18.3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 05
უმწეოთა სასადილო და
ხანდაზმულთა ბინაზე
მომსახურება

84.1 100.0 0.0 100.0 104.0 0.0 104.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 84.1 100.0 0.0 100.0 104.0 0.0 104.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 06
 ბავშვის შეძენასთან
დაკავშირებული ერთჯერადი
დახმარების ხარჯი

42.0 40.0 0.0 40.0 38.5 0.0 38.5

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 42.0 40.0 0.0 40.0 38.5 0.0 38.5

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 03 07 უმწეო კატეგორიაზე სასმელი
წყლის ხარჯის ანაზღაურება 12.8 10.4 0.0 10.4 12.0 0.0 12.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 12.8 10.4 0.0 10.4 12.0 0.0 12.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 04  უმწეოთა ერთჯერადი დახმარება 29.9 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 29.9 20.0 0.0 20.0 20.0 0.0 20.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 05 ხანძრითა და სტიქიით
დაზარალებულთა დახმარება 65.7 298.8 272.0 26.8 27.6 0.0 27.6

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 65.7 298.8 272.0 26.8 27.6 0.0 27.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 06

მოსახლეობის სოციალური
მდგომარეობისა და საცხოვრებელი
გარემოს გაუმჯობესების
ხელშეწყობა

146.7 169.0 0.0 169.0 168.1 0.0 168.1

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 0.0 0.0   0.0   

 ხარჯები 146.7 169.0 0.0 169.0 168.1 0.0 168.1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 ვალდებულებების კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს 2024 წლის 28 ნოემბრიდან.

ხობის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ლევან ქავთარაძე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035106016466


